Coren@
Conselho Regional de Ênfermagem do Paraná

PORTARTA No 247t2024, DE 12DE MARçO D82024

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com a Secretária da

Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas pela Lei Federal no

5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO a Resolução Cofen no 42512012, que cria normas gerais para

criação de emprego público em comissão no âmbito do sistema Cofen/Conselhos Regionais;

CONSIDERANDO a Decisão 00112018, que dentre outros, instituiu a criação das

Funções Gratificadas (FGs) no âmbito do Coren PR;

CONSIDERANDO o Art. 48, XVll, do Regimento lnterno do Coren PR;

CONSIDERANDO necessidade do Conselho Regional de Enfermagem do

Paraná realizar contratação por meio de Pregão;

CONSIDERANDO que para a realizaçâo de Pregão é necessária a nomeação

de pregoeiro oficial para proceder com os trabalhos;

CONSIDERANDO o pedido de exoneração da pregoeira oficia!, Katiuscia

Rockenbach a partir de 01 de março de 2024.

CONSIDERANDO as deliberaçÕes da diretoria, baixam as seguintes

determinações:

Art. 10 Designar a empregada pública Jaqueline Cristina de Souza

Muchagata, como pregoeira interina, ate 2510312024.

Art. 20 Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura

Art. 30 Dê ciência e cumpra-se

Curitiba, 12 de março de 2024

kl^r"t*' (-t â-/f»-\:) í
ALESSANDRA BRENNEISEN

GIACOMOSSI

Secretária

ETHELLY SA RODRIGUES

SANTOS

Presidente

Rua Prof, João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/PR - CEp: 80240-530
Administrativo: (41) 3301-8400 | Atendimento: (41)3301-8400 | corenpr.gov.br